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1. Dispozita tf Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo megullore e veganté pércakion kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Ndértimit pér objektin
“LEJE NDERTIMI PER OBJEKTIN: "HOTEL 3 KATE ME | KAT NENTOKE", ME
VENDNDODHIE NE RADHIME, BASHEIA VLORE", me zhvillues Z. Kastriot Bendaj,
bazuar ng;

- Ligg Nr. 1072014, daté, 31,07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e terrotorit”, 1
nelryshuar;

- Ligj Nr. 119/2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin Nr. 107/2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territonit”, t& ndryshuar.

- Ligj Nr. 1202020 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjn Nr. 8402, daté 10.09.1998, pér
“Kontrollin dhe Disiplinimin ¢ Punimeve 18 Ndértimit”, (& ndryshuar.

- Ligj Nr. 116, daté 10.11.2016, pér perfomancén e energjisé s& ndériesave,

- Vendimi i Késhillit t& Mmistrave Nr. 408, daté¢ 13.05.2015 “Rregullorja e zhvillimit t&
territorit”, e ndryshuar;

- Vendimi Nr, 1 | KKT-s&, Plani 1 Pérgjithshém Vendor, Bashkia Vlorg, miratuar ng dateg <
16.10.2017, i ndryshuar. i o

- VKM Nr. 537, daté 08.07.2020, pér Eficencén Energjitike t# ndértesave &

- Kushtet teknike t& projektimit (KTP 78-9). kﬂﬁ@
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1.2 Pérshkrim i zonis s studivar

Trualli ku do t& ndértohet objekti, ndodhet né nj€ zong bregdetare pérgjaté rugés nacionale Vloré-
Orikum, né Radhimé, Bashkia Vlorg. Konkretisht, trualli me sipérfage prej 500 m?, ndodhet né
zonén kadastrale Nr.3140 me numer pasurie 417/5/3, né pjesén ¢ sipérme 1€ rrugss nacionale dhe
me njé largési deri né 300m nga bregu i detit. Né pjesén lindore t& truallit gé do @ zhwillohet,
ndodhet kodra ¢ fshatit Radhimé. Qyteti § Onkomit Eshté reth 6.5 km larg, ndérsa qyieti 1 Viorés
Eshtd aférsisht 11 km larg. Zona &shté ndértuar kryesisht me objekte me funksion hotelier dhe
struktura akomoduese per turizém familjar, Projekti propozon ndéumn e mé hoteli 3 kate mbi
toké dhe | kat néntoké.

ME sheshin e ndértimit ndodhet njé objekt ckzistues me sipérfage 92 m?.

Propozimi respekton kryesisht treguesit e percaktvar né mregulloren e planifikomit 18 Bashkisd
Vioré. Kjo zoné paraget njé interes (2 vegant® pér vet faktin q& gshi# njé zoné kryesishi shérbimesh
né funksion (8 tunzmit. Vitet ¢ fundit ka pasur interes ng ndértimin ¢ objekteve me funksion
hotelier pasi zona nuk pérmbush kiérkesat e klientéve pér kapacitetin gé ka,



Me ndértimin ¢ bypasit t& Viords, dhe rrugéve té tiera lidhése nga Viora, pérfshirf tunclin e
Llogarasg kjo zoné ka potencialin pér t'u kthyer né njé porté lidh#se p8r pushuesit ng ¢do stiné.
Relievi dhe gatésia e vijés bregdetare jang njé aset g8 kjo zong 1 térheq njé numér 1€ larté
turistésh,

Figwra 2. Posieloni kadasteal § truallit nd shwillim



1. Ekstrakte t& Planit t&8 Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoring ¢ pérdorimit t2 tokés sipas PPV-sé
Trualh né zhvillim ndodhet né njésiné struldurore OR. UB.§ (635,

Sistemi: Urban, Kategoria baze: 8. Shérbime; Lartésia (kate): 3; Lartésia (m): 11; PVD: 1O,
Pérdonime t€ lgjuara: § Shérbime (Zona me shtém t& dyta).

Duke u bazoar né rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor t& bashkisé Vioré, té miratuar
prang Késhillit Kombétar t& Territorit, me numér vendim 1, daté 16.10.2017, zona né 1 cilén
ndodhet trualli g€ do t& zhvillohet éshté parashikuar zoné urbane, kategoria baza “S”, ku mund t&
zhvillchen objkete me destinacione hotele, apariamente turirstike, zon# me sht&m £ dyta,
Lartésia maksimale e kateve & lejuara mbi tok 8shté 3 (tre) dhe tart@sia 11 metér, kusht 1
respektuar né projektin pér zhvillimin e kéésaj prone. Né truallin prej 500 m?, zhvillues: Z.
Kastriot Bendaj ka si synim té zhvilloj dhe ndértojé njé “Hotel me 3 kate mbi toké dhe 1 kat
néntokd, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vieré™,
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Figura 3. PPI Floré _ Te dhérat ¢ parametrave né fabelé



2.2 Seti i fragmenteve L hartave (8 PPV pitr zonén ng zhvillim

Mg poshté paragiten t€ gjitha hartat nga Plani i Pergjithsheém Vendor 1 Bashkisé Vierg, né 18 eilat
mendohet se pozicionimi i projektit, do 1# jet# funksional dhe nE pErputhje me kérkesat e zhvillinit
né té ardhmen.

Figura 5, PPV Florég  Harla @ infrasmuktuergs o8 Transpormi



3. Analiza e Gjiéndjes Ekzistuese

Terreni ku ndodhet ky truall né pjesén peréndimore kap kootén 28,90 m mbi nivelm e detit dhe
né pjesEn lindore kjo kuoté shkon 29.50 m, pra kemi t€ béjmé me njé terren t€ sheshté.

Aktualisht né truall gjendet njé ndértim ekzistues | dhe 2 kate. K&t€ ndértim zhvilluesi gshié
dakort g€ ta prishi n¢ ményré g t& nd@riojé hotelin e ni 3 kate me | kat néntoké.

N& pjesén jugore trualli kufizohet nga nj& ndértess 1 dhe 3 Kat, kurse né ate veriore dhe lindore
nga njé trual] tjetér, Ndérkohé gé né Peréndim ndodhet nj& objekt me funksion hoteleri 1 cili vjen
1 shkallézuar sipas terrenit.

Figura 6. Fovo glendin efaistese



4. Rregullat ¢ Zhvillimit (& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet ¢ propozuara

Objekti 1 propozuar shté njé volum 3 katésh me | kat néntoké 1 cili né drejtim me detin, pra né
anén Peréndimore Eshié 1 shkallezuar dhe organizohet me ballkone t8 vazhduara.

Funksioni kryesor Eshté ai 1 hotelerisé dhe githe shérbimet pérkatése.

Pozicionimi 1 objektit né truall krijon 3 zonime kryesore, né pjesén peréndimore verands pér
dhomat e hotelerisé n€ katin pérdhe, zongn e hytjes né proné pér makinat dhe kémbesorét, dhe
hapésirén e kalimit n# pjesén jogore, Kurse né lindje éshté menduar pozicionimi 1 rampés pér
aksesimin e kafit néntoké,

Mé katin néntoké gienden funksionet e poshté-pérmendurs;
- 6 vende parkimi

- Ambjent dedikuar SPA-sé

- Ambjentet teknike

- Hapésiré magazrinaimi

Pra nié k&g kat kemi organizimin ¢ shérbimeve.

ME pas né katin pErdhe, né pjesén Jugore té objeknt glendet hyrja pér ng recepsion nga ku do &
behet dhe shpérndana pér né dhoma.

Funkstonet e katit pEedhe:

- Recepsion

- Mini Bar dhe hapésiré pritje
= 2 dhoma pér 3 persona

- 5 dhoma pér 2 persona

Cdo dhomé né katin pérdhe ka verandén pérkatése & onentuar me pamje nga deh.

Kati i paré dbe i dyt 1 dedikohet veim akomodimit 1€ klientéve dhe pér seciln kat kemi kéto @
dhéna;

Kati 1 paré:

- 2 dhoma pér 3 persona
- 7 dhoma pér 2 persona

fi prej kéétyre dhomave jané t& orientuara nga Peréndimi dhe 3 nga Lindja
Kati 1 dyté:

- 9 dhoma pér 2 persona



Pra né total ky hotel ka 25 dhoma dhe mund 12 akomodo| deri ne 54 persona
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Figiura 8, Plani { katit pérdhe
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4.2 Pamja ¢ Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Mé gofté se shikojme fasadst e kétij objekti vEmé re ge ajo Veriore &shié kallkan kurse ne Tug
giendet vetém hyrja né objekdt, pra nuk kemm garjo t€ Gera.

Fasadat kryesore g€ trajtohen jang; ajo Peréadimore e cils merr rolin kryesor pasi éshité e orientuar
né drejtim t& detit dhe mjo Lindore,

Fasada Peréndimore mendohet t¢ organizohet me ballkone te vazhduara pérgjaté volumit dhe pér
gdo kat kemi njé térhegje me 1 m, duke krijuar ng kété ményré njé shkallézim,

Zgjedhim qé kéto ballkone té jend pjesérisht t8 mbulusra nga gjurma e mésipénme dhe pjesérisht
t& hijezuara me elementé alumini {ngjyra c bardhE).

Kurse né vertikalitet jané propozuar disa panele me element druri, t& pérséritura né fasadé, Kéto
panele jané zgjedhur pér arsyjc funksionale, hijezimi kryesisht dhe gjithashtu estetike.

Ngjyrat e zgjedhura pér objektin &shté ¢ bardha dhe ajo e drurit, me disa elemente ngiyré gri si
dalja ¢ shkall? ashensorit né tarracé.

Kurse materilet gé do t& pérdoren jand; grafisto Imm, druri né panele vertikale, elementet e
aluminit pér hijezimin e ballkoneve si dhe parapetet e xhamit 1€ vazhduara,

Figura 13, Farada Peréndimore



Flgura 14, Fazada Jugore f’@;ﬂ;
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Figura 15, Fasada Lindore



Frgura 17 fmurzh _ Elemenier hifezues



Figure 18 Imazh  Faseda Peréndimore

Flgura 19 fmazh
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4.3 Pércaktimin e treguesve pir zhvillim t# projekt-propoximit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e plrgjithshme e truallit: 500 m*
Sipérfage e truallit & pErdoret pEr zhwillim: 500 m?
Sipérfaqe e truallit e zéné nga struktura (gjurma): 2482 m*
Sipérfage néntoke 466 m*
Sipérfage e pérgjithshme & ndErtimil: 807.5 m?
Koefigenti 1 shfrytézimit t& truallit pér ndértim: 49.6%
Intensiteti i ndértimit: 162
Lartésia maksimale e strukiurés nga miveli 1 kuot&s sé sisternimut: 10,72 m
MNumri § kateve mbi toké: 3

MNummn 1 kateve nén toke: |
TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie dhe Zona Kadastrale: nr.pas 417/5/3 dhe zk.3140

Distancat nga ohjektet kufitare:

Jug: 5.9m - 6.76 Objekti 1K
Distancat nga kufiri { pronés:

Yeri: Im - 1.18m faqe kallkan
Jug: dm

Lindje: 4m

Peréndim: 4m - 4.30m
Distancat nga aksi i rrugés;

Jug: 20.1m
Peréndim: 21.93m - 28.B6m

4.4 Hapisirat ¢ lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Sipérfagja e liré e truallit organizohet midis hapésirén s& nevojshme pér hyrjen né objekt dhe ng
parkim, ashtu si mund t& shikohet dhe nga plansistermimi @ méposhtém, Né peréndim né drejtim
me detin jané propozusr dhe verandat pér dhomat ¢ katit pérdhe. NdérkohE vendet ¢ parkimit qé
ofrohen ndodhen ng katin -1, dhe si¢ pérmendet m# larté jang 6 poste (shiko Figurén 7).



Figwra 20 Plansisteminn

. oy
"ﬁ; 5 :j

#;,F Lm;.ﬁ
5. Rreguliat e Rrjeteve té Infrastrukiurés ETARY

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore t€ infrastrukturé
Ky projekt nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim té ri pér infrastrukturén rrugore.

Sipas Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Vloré, zonés ku ndodhet trualli do t'1 shtohet nj€
mugé e re interurbane, e kategoriss sé paré. ME poshié paragitet parashikimi né PPV i kisaj rmuge
dhe né Gen-Plan tregohet aftrsia q& ka me ndrtimin ¢ . Arritshméria e truallit aktualisht
realizohet me njé rrugé ekzisiuese t# kateporis F_ Rrugé Lokale,

Pér sa i pérket servitut 12 kalimil nga toka “shtet™ pér né truallin e objektit, ajo esht€ miratuar me
konfirmim nga Bashkia Vlor® me shkresén nr 24289/] prot, datg 09.03.2023.

Gjithashiu struktura g¥ do t& zhvillohet do & lidhet me rjetin e kanalizimeve dhe ujésjellésit
ekzistues né aférsi té truallit.
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